'

(@]ж,W

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Г9судар9твенное каз ентtое учреждение Калужской области
<Аварийно-восстановительная служба>

прикАз

от j:P Hl.c,lJ 2017r. J\ъ l//l{,;.l

Об утверждепиII Порядка защиты работников,
сообщивших о коррупционных
правонарушениях в Госуларственном казённом

учреждении Калужской области <<Аварийно-

восстановительная-служба>>

В соответствии с Федеральным законом от 2,5.122008 года J\ъ 27з-Фз <<о

гIротиводействии корруrrции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок защиты работников, сообщивших о

коррупционных правонарушениях В Госуларственном казённом учреждении

Калужской области <Аварийно-восстановитольная-служба) ( приложение 1 ).

2. Юрисконсульту Государственного кilзенного учреждения Каlrужской

области (АВАРИЙно_восСтАновИтЕльнАЯ-слюкБА> - Никишину Е.С. :

_ ознакомить работников учреждения с настоящим приказом;

- Разместить настоящий прикzв на официаJIьном сайте УЧреЖДенИЯ.

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собоЙ.

Щиректор ГКУ КО
"Аварийно-восстановительная служба" В.Ю. Тяпкин

Приложение 1 к Приказу ГКУ КО
dвАриЙно-
ВОССТАНОВИТЕЛЬНАЯ-
СЛУЖБА)
от lJ:, il"/ il:/./N" l/'[,Ё' j.Р

Порядок заIциты работников, сообщивших
коррупционных правонарушениях в в

Госуларственном казённом учреж(дении

Калужской области (Аварийно-

в о сста н ов ител ь н ая-служб а>>

l

1. Общие положения
1.1. Порядок защиты работников, сообщивших О коррупционных правонарушениях

в деятельности в . iо.улuр.твенном_ казённом учреждении Калужской области

<Дварийно-восстановительная-службаi>, (далее - 'Порядок)
разработан на

основании:
1.1.1.Федерztльного закона от 25 декабря 2008 г. Jф 27з,ФЗ <О противодействии

коррупции)>;
t.i.).Y**a ПрезиДента Российской Федерации от 2 апреля2OIЗ г. JYs 309 (О мерах по

ре€Lлизации отдельных положений Федерального закона (о противодеiт,ствии

коррупции);
I.2. настоящий порядок определяет порядок защиты работников, сообщивших о

коррупционных правонарушениях в деятельности в Государственном казённом

У.rрЪ*л."ии КалужЪкой области<Аварийно-восстановительная-службu.
1.3. Термины и определения:
рабоmнuкu учрежdенuя _ физические лица, состоящие с Учреждением в

трудовых отношениях на основании трудового договора;
коррупцuя - злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение

взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкУп либО иное незаконное

использование физическим лицом своего должностного положения вопреки

законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег,

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных

имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление

такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, Коррупцией также

является совершение перечисленных деяний от имени илив интересах юридического

лица (пункт 1 .rur"" 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. Jф 273-ФЗ (о
противодействии коррупции>).

2. Порядок защиты работников, сообщивших о

правонарушениях в деятельности гкУ ко (АВС>,
2.1. Защите подлежат лица, сообттIившие о корруп.ционных

деятельности учреждения (Дру."х работников учреждения)
неформальных санкций.
2.2. Комплекс мер по защите служащих и работников представляет

а) обеспечение конфиденци€Lльности сведений,

б) защита от неправомерного увольнения и иных ущемлений
интересов В рамках исполнения должностных обязанностей

полномочий,
в) меры прокурорского реагирования.

3. Заключительные положения
3. tr .настоящий Порядок может быть пересмотрен как по

и по инициативе руководства ГКУ КО (АВС),

коррупционных

правонарушениях в

от формальных и

собой:

прав и законных
и осуществления

инициа^гиве работников, так

дополнения, в

с учетом мнения
з.2.в настоящий Порядок могут быть внесены изменения и

соответствии с соблюдением процедуры принятия локаJIьных актов,

комиссии по противодействию коррупции,
3.3.настоящий Порядок вступает в силу с момента утверждения директором Гку Ко
(АВС>